- genitives of price, charge, material: “of”, “for”

viri **interfecti** condemnatus - “condemned **of killing a man**”

- object of special verbs: after verb

Common verbs with genitive objects:

obliviscor - forget

memini - remember

**iniuriae** meminit - “he remembers the **injustice**”

### **dative**

- indirect object: “to”, “for”

Marcus **puellae** librum dat - “Marcus gives the book **to the girl**”

- possession: “to”, “for”, or “have”

equus est **mihi** - “there is a horse **for me**,” i.e., “I have a horse”

- “interest”: “to”, “for”

bonum est **tibi** - “it is good **for you**”

- purpose: “to”, “for”

**beneficio** est - “it is **for a benefit**,” i.e., “it is a benefit”

- double dative (datives of “interest” and purpose): “to”, “for”

**auxilio Caesari** venit - “he came **to help Caesar**,” literally “**for help for Caesar**”

- object of special verbs: (after verb)

Common verbs with dative objects:

praesum - “be in charge of”

**exercitu** praeest - “he is in charge of the **army**”

parco - “spare”

& many compound verbs

## Lesson XIII

# GAIUS IULIUS CAESAR

### *Early Career*

C. Iulius Caesar, nobilissima Iuliorum familia natus, agens annum sextum et decimum patrem amisit. A puero videtur popularem factionem in re publica secutus esse, eo magis quod Marius Iuliam, Caesaris amitam, in matrimonium duxisset. Ipse Corneliam duxit uxorem, filiam Cinnae, qui Sulla inimicissimus erat. Cum Sulla victor Caesarem, sicut multos alios, iussisset uxorem repudiare, ille recusavit. Bonis deinde spoliatus cum etiam ad necem quaereretur, mutata veste nocte urbe elapsus est. Quamquam tum quartanae morbo laborabat, prope per singulis noctes latebras commutare cogebatur et denique a Sulla liberto comprehensus est. Ei vix, data pecunia, persuasit ut se demitteret. Postremo per propinquos et affines suos veniam impetravit. Satis tamen constat Sullam monuisse eos qui adulescenti veniam petebant eum aliquando nobilium partibus exitio futurum esse; nam Caesari multos Marios inesse.

Mortuo Sulla, Rhodum secedere statuit, ut per otium Apollonio Moloni, tum clarissimo dicendi magistro, operam daret. Huc dum transit, a praedonibus captus est mansitque apud eos prope quadraginta dies. Per omne autem illud spatium ita se gessit ut praedonibus pariter terrori venerationique esset. Redemptus inde ab amicis classem contraxit captosque praedones cruce affecit, quod supplicium saepe inter iocum minatus erat.

Aedilis praeter comitium ac forum etiam Capitolium ornavit porticibus. Venationes autem ludosque apparatissimos et cum collega M. Bibulo et separatis edidit. His rebus patrimonium effudit tantumque aes alienum conflavit ut ipse diceret sibi opus esse milies sestertium, ut haberet nihil.